AVISO DE NÃO PROVIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO CM Nº 5508/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 (Versão 02)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
instalação e manutenção de um Sistema de Telefonia PABX IP Sip Open,
desenvolvimento próprio e telefones IP compatíveis com o protocolo SIP
(Session Initiation Protocol), bem como dos demais equipamentos para a
solução de telefonia proposta, visando prover tráfego de voz via IP entre ramais,
bem como encaminhamento e recebimento de chamadas via rede de telefonia
pública (PSTN), atendendo às normas ANATEL para telefonia fixa e a RFC 3261
para o protocolo SIP, conforme especificações contidas no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 11/2023, pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses.

O Presidente da Câmara Municipal de São Caetano do Sul torna público que

NEGOU PROVIMENTO AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

INTERPOSTOS PELAS EMPRESAS MUNDO TELECOMUNICAÇÕES E

INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 07.403.266/0001-24) e 3CORP

TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA (CNPJ nº

04.238.297/0001-89), conforme razões constantes nos autos em epígrafe e que

ADJUDICOU e HOMOLOGOU o objeto do certame à empresa SOFTPARK

INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 00.752.995/0001-47), pelo VALOR GLOBAL

de R$ 2.348.000,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e oito mil reais).

São Caetano do Sul, 04 de abril de 2024.

ECLERSON PIO MIELO
Presidente